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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER
Nr.314/1.prot. Peshkopi, mé& 15.04.2022

Lé&nda : Per vendimin nr. 15, daté& 08.04.2022 t& Késhillit & Bashkise Diber

Drejtuar : BASHKISE DIBER
PESHKOPI

N& mbéshtetie & ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e Késhillit t¢ Bashkisé Dibér nr.15, date 08.04.2022
“Pér lirimin e hapésirave publike t& z8na n& kundershtim me ligjin”, vendosa :

~ Miratimin n& parim t& vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi né kushtet e respektimit &
legjislacionit aktual gé& rregullon marrédhéniet juridike né fushén e ruajtjes dhe mbrojtjes sé
territorit nén pérgjegjésing direkfe administrativo-ligjore t& strukturave t& posagme t& Bashkisg

Dibér.

Adresa : Bulevardi “Ele; ISUFI™ Peshkopi, Albania, Tel 00355218 2- 2082, Tel 00355 218 21— 2631, E-mail prefekturadiberipmadl.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
~ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

Nr Prot Peshkopi, mé ﬁ.gﬁ.zuzz

Lénda:  Dérgim i Vendimeve pér konfirmim

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér
Adresa: Bulevardi "Eles Isufi”

N& zbatim t& ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” po ju dérgojmé pér konfirmimim
ligjor nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér vendimet e marra nga Késhilli Bashkiak Dibér

mé daté 08.04.2022
Bashkéngjitur do t& gjeni vendimin e K&shillit Bashkiak Nr./J date 2} 4 02/2022 i

“Pér lirimin ¢ hapésirave publike t& zé&na n& kundé&rshtim me ligjin”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

Sekretarii Késhillit Bashkiak
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Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com ur.tel:0035521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER
VENDIM
Nr./5 Datedy /109 12022

“Pér lirimin e hapésirave publike t€ z€na né kundérshtim me ligjin”

Mbeshtetur ne ligjinNr. 139 /2015 *“ Per vetegeverisjen vendore”, ligji nr. 8744, date 22.02,2001
* Per transferimin e pronave te paluajtshme publike te shtetit ne njesite e qeverisjes vendore™, te
ndryshuar, VKM nr.1533, date 19.11.2008 * Per miratimin e listes perfundimtare te pronave te
.+ paluajishme publike, shteterore, qe transferohen nc pronesi apo ne perdorim te Bashkise

Peshkopi, te Qarkut Diber,
VENDOSI:

1. Lirimin ¢ te gjitha pronave dhe hapesirave publike te listuara ne Inventarin Bashkise
Diber nga posedues te cilet nuk kane ndjekur procedurat ligjore per te gene posedues te

ligishem te prones publike.

2. Me zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Urbanistikes, Sektori I Administrimit
te Pronave dhe Strehimit, Policia Bashkiake, IMTV.

3. Ky.vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshmeri ligjore nga Institucioni i Prefektit
t¢ Qarkut Diber.

KRYE EA& I KESHILLIT
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Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nriel:0033521822935



REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

JISE

Nr Prot Peshkopi, mé _{{/_5_7.@.2022

Lénda: Dérgim i Vendimeve pér konfirmim
Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér
Adresa: Bulevardi “Eles Isufi”

N& zbatim t& ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” po ju dérgojmé pér konfinmimim
ligjor nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér vendimet ¢ marra nga K&shilli Bashkiak Dibér
mé daté 08.04.2022

Bashkéngjitur do té gjeni vendimin e Késhillit Bashkiak Nr./4 date éﬁsfféiﬂ 2022%Pér lirimin e
hapésirave publike t& zéna né kundérshtim me ligjin”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

Sekretarii Késhillit Bashkiak

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI", Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER
VENDIM

Nr./5 Date(4 1C7/2022

“Pér lirimin e hapéirave publike (€ zéna né kundérshtim me ligjin™

Mbeshtetur ne ligjiinNr. 139 /2015  Per vetegeverisjen vendore”, ligji nr. 8744, date 22.02.2001
“ Per transferimin e pronave te paluajtshme publike te shtetit ne njesite e geverisjes vendore™, te
ndryshuar, VKM nr.1533, date 19.11.2008 “ Per miratimin e listes perfundimtare te pronave te
paluajtshme publike, shteterore, qe transferohen ne pronesi apo ne perdeorim tc Bashkise
Peshkopi, te Qarkut Diber,

VENDOSI:

1. Lirimin e te gjitha pronave dhe hapesirave publike te listuara ne Inventarin Bashkise
Diber nga posedues te cilet nuk kane ndjekur procedurat ligjore per te gene posedues te
ligjshem te prones publike.

2. Me zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Urbanistikes, Sektori I Administrimit
te Pronave dhe Strehimit, Policia Bashkiake, IMTV.
3. Ky vendim hyn n& fuqi pas shprehjes pér bazueshmeri ligjore nga Institucioni 1 Prefektit

t& Qarkut Diber.
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Adresa: Bulevardi “ELEZ [SUF1”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0033521822935



